国籍：中国，无境外永久居留权

身份证号码：332625

通讯地址：浙江省天台县人民东路 928号

（三）许孔斌

曾用名：无

性别：男

国籍：中国，无境外永久居留权

身份证号码：331023

通讯地址：浙江省天台县人民东路 928号

（四）许银斌

曾用名：无

性别：男

国籍：中国，无境外永久居留权

身份证号码：331023

5

通讯地址：浙江省天台县人民东路 928号

（五）汤凯

曾用名：无

性别：男

国籍：中国，无境外永久居留权

身份证号码：331023

通讯地址：浙江省天台县人民东路 928号

（六）曹张琳

曾用名：无

性别：女

国籍：中国，无境外永久居留权

身份证号码：331023

通讯地址：浙江省天台县人民东路 928号

二、信息披露义务人之间的关系说明

王美雨、许吉锭、许孔斌为本次权益变动前公司控股股东、实际控制人，

王美雨与许吉锭为夫妇关系，许孔斌、许银斌为兄弟关系，为王美雨和许吉锭之

子；汤凯为王美雨和许吉锭之女婿，曹张琳为许银斌之配偶。根据《上市公司收

购管理办法》的相关规定，王美雨、许吉锭、许孔斌、许银斌、汤凯、曹张琳为

一致行动人。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人没有在境内、境外其他上市公司中

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

6

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人因可转债转股和股权激励股份授予被动稀

释、因其家族内部资金安排通过集中竞价交易和协议转让减持、因股权激励股份

授予和回购注销部分限制性股票增加股份。

二、信息披露义务人未来 12 个月内持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内增加或减少

其在天铁股份拥有权益的可能。如未来信息披露义务人所持上市公司股份发生变

化达到信息披露义务的，信息披露义务人将严格按照相关法律、法规的要求，依

法履行相关信息披露义务。

7

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有天铁股份 161,381,541 股股份，

占公司总股本的 25.6886%。本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司

155,091,310股，占公司总股本的 13.2473%。

本次权益变动前后持股情况如下表所示：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股）
占总股本

比例
股数（股）

占总股本

比例

王美雨

合计持有股份 58,022,493  9.2360% 0 0.0000%

其中：无限售条件股份 58,022,493  9.2360% 0 0.0000%

   有限售条件股份  0 0.0000%  0 0.0000%

许吉锭

合计持有股份 55,765,966  8.8768% 94,188,452 8.0452%

其中：无限售条件股份 13,941,492  2.2192% 23,547,113 2.0113%

   有限售条件股份 41,824,474  6.6576% 70,641,339 6.0339%

许孔斌

合计持有股份 32,914,865  5.2394% 41,725,775 3.5641%

其中：无限售条件股份  8,228,716  1.3098%  0  0.0000%

   有限售条件股份 24,686,149  3.9295% 41,725,775 3.5641%

许银斌

合计持有股份 14,541,251  2.3147% 18,433,768 1.5745%

其中：无限售条件股份 3,635,313  0.5787%  0  0.0000%

   有限售条件股份 10,905,938  1.7360% 18,433,768 1.5745%

汤凯

合计持有股份 0 0.0000% 676,100 0.0577%

其中：无限售条件股份 0 0.0000% 270,440 0.0231%

   有限售条件股份 0 0.0000% 405,660 0.0346%

曹张琳

合计持有股份  136,966  0.0218% 67,215 0.0057%

其中：无限售条件股份  136,966  0.0218% 67,215 0.0057%

   有限售条件股份 0 0.0000% 0 0.0000%

8

合计

合计持有股份 161,381,541  25.6886% 155,091,310  13.2473%

其中：无限售条件股份  83,964,980  13.3655%  23,884,768  2.0401%

   有限售条件股份  77,416,561  12.3231% 131,206,542  11.2071%

注：表中所列本次权益变动前系前次披露权益变动报告书后口径列示；本次权益变动后总股

本为 1,170,740,133 股。

二、信息披露义务人本次权益变动具体情况

2022年1月5日至2023年9月28日，公司可转债转股股数累计为14,953,996

股，导致信息披露义务人的持股比例被动稀释 0.3535%；

2022 年 2月、11 月，信息披露义务人通过集中竞价的方式合计减持 167,200

股，合计占公司当时总股本的 0.0220%；

2022 年 3月，公司完成 2022年限制性股票激励计划的授予登记工作，授予

股份 4,390,000 股，导致信息披露义务人的持股比例被动稀释 0.1780%；此外，

本次限制性股票激励计划的授予对象包括信息披露义务人之一汤凯，被授予数量

为 400,000 股，占当时公司总股本的 0.0632%,汤凯以其自筹资金进行认购；2022

年 7 月，公司完成 2022 年第二期限制性股票激励计划的授予登记工作，授予股

份 4,150,000 股，导致信息披露义务人的持股比例被动稀释 0.1664%；

2022 年 7 月，公司完成 2021 年年度权益分派实施，每 10 股转增 6.902505

股，总股本由 637,094,767 股变更为 1,076,849,748 股，增加 439,754,981 股，